la tyrāni

Lib. iij. histo.

ñ. Timo. iij.
Lucas nō ubi
q̄ affuit Paul⁹
lo.

Nō oīa scrip-
sit Lucas in
actibus
Act. xi.

Act. xvij.

la tyranni cuiusdā quotidie disputans, q̄ Lucas narrat: Quid mirum igit, si & ea omisit, q̄ Petrus cū Paulo Romę colloquitur est & fecit: ¶ **Ais tertio.** Qui usq̄ adeo Pauli studiosus fuerat, ut quicquid has **Mfca de Pauli** tenus de eo cōpererat, cuncta in suā historiā diligentissime conges- **lo Lucas omi** serit. Iam diximus, Lucā nō cuncta, quæ de Paulo cōpererat ī histo- **lit.** riam retulisse. An uero non cōpererat, eū post conuersionē abisse in Arabiam? Cur igit̄ totius illius triennij & aliquot item annorū des- incept̄ historiam, dicta q̄, & facta Pauli omisit? Cur non prosequus- tus est gesta Pauli usq̄ ad eius mortē? Cur non expressit, ubinam fu- erit, quidve egerit a biennio illo, quod Romę peregrit, usq̄ ad eius passionē? Cur passionē tanti apostoli non adiunxit, cum multo mi- nora narrauisset antea? Tu ne homo improbissime, cinis & lutū, les- gem & scribendi & loquendi dabis spiritui sancto, cuius instinctu Lucas, & Euangelium & actus apostolorum perscripsit?

¶ **Ais quarto.** At quid hoc? Nonne non solū apocryphum, sed plus **Blasphemia** q̄ falsissimum erit, Petrum Romā secundo Claudij anno uenisse ibiq̄ **in Petrum** uiginti quinq̄ annis episcopatū tenuisse, cuius Lucas in tam præstā- tissima diligentissima q̄ historia nullā mentionē facit? O scelus, non tis- mes, ne coelitus tanta in B. Petrum blasphemā tua uindice? Quid est (quæso) plus q̄ falsissimum? Cur dicis Apocryphum, quod orbis terrarū uno ore per tot sæcula confitetur? Cur autē id tibi falsum ui- detur? quia nullam eius mentionē facit? Lucas (inquis) in historia, er- go ne plus q̄ falsissimum est Paulū gladio occubuisse? Petrū in cruz- cem sublatum? dei genitricem in coelos assumptam? Andream cruz- cifixum? Quid em̄ de his scripsit Lucas in diligentissima illa historia? Cum tamen tēporibus eius omnia ista sint facta? O sceleratum rhe- torem, qui ex dialectices ignorantia superba præsumptione in tam- impios delabitur errores.

¶ **Peruasio quartadecima.**

Neq̄ hic aliud agis, q̄ q̄ negatiue iterū nugaris ab autoritate, non tñ ex Luca, sed cuculino cantu rursus ex Paulo, Quia nō salutat, non **Cuculin⁹ can-** alloquitur, non uisitat Paulum Petrus, At unde scis? quia nō est (in- **tus Veleni** quis) scriptum, Ergo Christus ab anno ætatis. 12. usq̄ ad annū. xxx. nunq̄ uidit, nunq̄ salutauit, nunq̄ alloquutus est matrē suā? Vbi tē- hoc est scriptū? O nebulo pfidissime, quando tandē respisces? Id cer- te citissime facies, si semel modo legas Petrum Hispanum.

¶ **Ais primo.** Manifestissimū iā esse, circiter 27. annū ab ascensione dñi, Petrū Romę nondū fuisse, Nunc ostendendū esse, neq̄. 37. anno eum illic fuisse. Primum, satis ostensum esse arbitror, te adhuc nihil ostendisse. Deinde satis ostensum esse putamus ex. 18. demonstratio- nibus, falsissimas esse has nugas tuas. Tertio, nō plus ostēdis de. 37. anno, q̄ fecisti de. 27. Eadem est enim utrobicq̄ cantilena, Non dicit non scribit, non salutat, non astat.

¶ **Ais scdo,**

Paulus a Nerone dimissus iter adornaerat, peractis autem ibi decem annis, rursum ad Nerone nis manus deuenit. Primū Nō elapsus est Paulus, sed libere dimissus Nā iuxta Lucae historiam, toto biennio in cōductu suo suscipiebat oēs q̄ ingredi bāt ad eū, & p̄dicabat cū oī fiducia sine prohibitione, Et uerba ipsius ad Timotheū sunt. Dñs aut̄ mihi astitit, & confortauit me, & liberatus sum de ore leonis, Liberauit me dñs ab oī ope malo, Deinde, Nondū satis certū est, Paulū, ex illa dimissione in Hispaniā abiisse. Scimus quidē, eius illū propositi fuisse, dū scriberet ad Romanos, An uero ita factū sit, nescimus, sacra historia silet, tacēt historici antiqui, doctores ad dubitant. Ego profecto, q̄to magis cōsidero, t̄to plus dubito, Nō em̄ sp̄ habuit propositi exequēdi, oportitū Paulus rinthios scripsit. Ait em̄ ad Ro. Nolo aut̄ uos ignorare fratres, q̄a saepe proposui uenire ad uos, & prohibitus sum usq̄ adhuc. Et ad Cor. primō. Et hac cōfidentia uolui prius uenire ad uos, ut secundā grām haberetis, & p̄ uos trāsire in Macedonia, & iterā a Macedonia uenire ad uos, & a uob̄ deduci in Iudēā. Cū ergo h̄ (ingr) uoluissē, nūq̄d leuitate usus sum? Aut q̄ cogito sc̄d̄z carnē, ut sit ap̄d me est & non? Et post pauca. Ego aut̄ testē (ingr) deū inuoco in animā meā, q̄a parcēs uobis, nō ueni ultra Corinthū. Vides igit̄ propositū Pauli aliq̄n ex cā q̄t necessitate supueniente ipeditū fuisse. Potuit itaq̄ & ab Hispania, nouis emergētibus causis, prohiberi. Certe quisq̄s posteriorē eius ad Timotheū ep̄lam, trutinatus p̄penderit, haud leuibus cōiecturis poterit estimare, Paulū post primā suā defensionē rediisse potius in partes Oriētis, q̄ q̄ abierit e Roma in partes Occidētis. Primū, q̄a ait, desiderās te uidere, Memor lachrymarū tuarū, ut gaudio implear. Deinde. Scis em̄ hoc (ingr) q̄ auersi sunt a me oēs q̄ in Asia sunt, ex q̄bus est Philet⁹ & Hermogenes. In priori aut̄ ep̄la, alios cōmemorat, Hymenæū & Alexandrū, q̄ circa fidē naufragauerūt, q̄s & Sathanæ tradidit. Tertio, q̄a de Onesiforo ait, Cū Romā uenisset sollicitē me q̄sūt & inuenit, Det illi dñs inuenire misericōdiā a deo in illa die. Et q̄ta Ephesi ministrāuit mihi, tu melius nosti. Quarto, q̄a ait Demas me reliq̄t, diligēs hoc seculū, & abiit Thessalonicā. De q̄ prius us, si s̄r ex urbe p̄ Tychicū scripsit Colossensibus, Salutā uos Lucas medicus charissimus & Demas. Quinto, q̄a ait, Penulam, quam reliqui Troade apud Carpū, ueniēs affer tecū & libros, maxime aut̄ mēbranas. Nō est adeo uerisile, q̄ ista aut tot annis reliq̄rit, aut post tot annos (nēpe duos Romæ & decē, ut ais, in Hispaniam) repetierit primū. Sexto, q̄a ait, Erustus remansit Corinthi, Trophinū aut̄ reliq̄ infirmū Miletī. Hæc me profecto uehemētē suspēdunt, dubiumq̄ reddunt Nihil hic tñ affirmo, q̄a nō satis cōstat, ubinā fuerit Paulus, post illud Romæ pactū bienniū, usq̄ ad ultimū annum Neronis. Et nisi ues